
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehni čku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/15-01/173 
URBROJ: 2163/1-05/4-15-2 
Labin, 10. kolovoza 2015. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                            ŽUPAN 
                                                                                                   put em 
                                                                                Stru čne službe za poslove Skupštine 

                                                                     Dršćevka 3 
 

                                                                      PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti 
               na Odluku Školskog odbora Tehničke škole Pula 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Tehničke škole Pula na Vaše daljnje postupanje.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/15-01/30 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 18. kolovoza 2015. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valtera Drandi ća 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 

Tehni čke škole Pula 
 
 
 

Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 18. kolovoza 2015.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Školskog odbora Tehničke škole Pula KLASA: 003-06/15-01/6, URBROJ: 2168-23-10-
15-1 od 18. svibnja 2015. godine. 

 
2. Prijedlog Odluke  iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaključka te se upućuje Skupštini 

Istarske županije na razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 

Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
                                         ŽUPAN 
             mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 



Na temelju članka  43.st.1.toč.13. i 17. i članka 84. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na 
sjednici održanoj dana _____________2015.godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora 

Tehničke škole Pula 
 
 
 

 1. Daje se suglasnost na Odluku Školskog odbora Tehničke škole Pula KLASA: 
003-06/15-01/6, URBROJ: 2168-23-10-15-1 od 18. svibnja 2015. godine, te se prihvaća: 
- Parcelacijski elaborat po Rješenju o utvrđivanju građevne čestice br. 25/09 od listopada 
2009.godine, kojeg je sačinio Ured ovlaštenog inženjera geodezije Sanja Prica – Pereša iz 
Pule, Zagrebačka 20, a kojim se formira građevinska čestica za zgradu označenu kao 
k.č.br. 985/ZGR. u k.o. Pula (stambena zgrada na adresi: Pula, Boškovićev uspon br. 8, 
10, 12), pa istu čini k.č.br. 985/ZGR. (društveno vlasništvo – korisnik Tehnička škola u 
Puli) i dio k.č.br. 415/4 (vlasnišvo Tehničke škole Pula), obje u k.o. Pula,  
- ovlaštenje izdano ravnatelju Tehničke škole Pula za provedbu Parcelacijskog elaborata iz 
al.1.ove točke kao i za poduzimanje daljnjih aktivnosti u svrhu povezivanja zemljišne knjige 
i knjige položenih ugovora za posebne dijelove zgrade u Puli, Boškovićev uspon br. 8, 10, 
12. 
 
 2. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Tehnička škola Pula  
    52100 Pula, Jurja Cvečića 7,   
2. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
3. Župan IŽ, 
4. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
5. Objava, 
6. Pismohrana, ovdje. 



 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.13. i 17.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske 
županije odlučuje o stjecanju, opterećenju i otuđenju pokretnina i nekretnina i raspolaganju 
ostalom imovinom u skladu sa zakonom, statutom i posebnim propisima, te daje prethodnu 
suglasnost na stjecanje, opterećenje ili otuđenje nekretnina škola kojih je osnivač, bez 
obzira na vrijednost. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
U stambenoj zgradi na adresi Pula, Boškovićev uspon br. 8, 10, 12, nalaze se stanovi 

čiji su vlasnici prijašnji stanari koje su stanove otkupili. Ova je zgrada u zemljišnim 
knjigama i u katastarskom operatu označena kao k.č.br. 985/ZGR. k.o. Pula. Da bi se 
moglo izvršiti povezivanje zemljišne knjige s knjigom položenih ugovora potrebno je utvrditi 
svakoj zgradi građevnu česticu. Rješenje o utvrđivanju građevne čestice za istu zgradu 
donio je Grad Pula, UO za prostorno uređenje, Odsjek za gradnju dana 30.9.2009.godine, 
te je istim rješenjem utvrđeno zemljište nužno za redovnu uporabu postojeće građevine 
označene kao k.č.br. 985/ZGR. k.o. Pula, tj. da građevnu česticu čini k.č.br. 985/ZGR. 
(društveno vlasništvo – korisnik Tehnička škola u Puli) i dio k.č.br. 415/4 (vlasnišvo 
Tehničke škole Pula), obje u k.o. Pula. S obzirom da se parcelacija građevinskog zemljišta 
provodi u skladu s ovim rješenjem, a parcelirat će se k.č.br. 415/4 u k.o. Pula čiji je vlasnik 
Tehnička škola Pula, odluka Školskog odbora i suglasnost Skupštine IŽ je nužna, a 
obzirom da je Istarska županija osnivač Tehničke škole Pula. 
Kako za formiranje građevinske čestice treba izvršiti cijepanje katastarske čestice k.č.br. 
415/4 u k.o. Pula, parcelacijskim elaboratom br. 25/09 od listopada 2009.godine, kojeg je 
sačinio Ured ovlaštenog inženjera geodezije Sanja Prica – Pereša iz Pule, Zagrebačka 20,  
cijepa se k.č.br. 415/4  ukupne površine 2357 m2 na način da će dio od te površine, tj. 
1137 m2 pripasti zgradi, a preostala površina čestice od 1220 m2 ostaje kao dvorište 
zgradama označenim kao 984/ZGR.  i 974/4 ZGR., sve u k.o. Pula. 
Sve ovo je navedenim parcelacijskim elaboratom i prikazano.  
Predlaže se da odluka stupi na snagu danom donošenja iz razloga hitnosti, tj. radi 
mogućnosti da vlasnici stanova čim prije upišu vlasništvo nad istima u zemljišne knjige. 

 
       3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 

 
 

 
































